（www.cninfo.com.cn）披露的《关于设立全资子公司并完成工商注册登记的公告》（公告编号：2022-006）。

公司投资设立爱医生物将有利于布局动物检测业务，完善动物检测业务的产品研发、注册与市场拓展，实现公司多

业务线的协同发展，进一步提升公司核心竞争力。公司已成功推出牛早孕检测系列相关产品，陆续取得布鲁氏菌

cELISA 抗体检测试剂盒、非洲猪瘟病毒荧光 PCR 检测试剂盒（免提取）的生产批准文号以及山羊支原体山羊肺炎亚种

抗体检测试纸条、犬冠状病毒胶体金检测试纸条的新兽药注册证书。同时，公司启动猪、牛等动物疾病的其它诊断产品

的开发和新兽药注册及准备工作，部分相关产品开始 WOAH（世界动物卫生组织）认证。

2、深圳秀朴生物科技有限公司

报告期内，子公司秀朴生物作为公司 POCT 业务专业化运营平台，持续加强体外诊断领域研发与注册人才的引进与

培养，完善 POCT 技术平台与产品线，推进体系认证与资质申请，进一步夯实 POCT 业务的基础。

2023 年 2 月 21 日，秀朴生物收到深圳市科技创新委员会、深圳市财政局、国家税务总局深圳市税务局联合颁发的

《高新技术企业证书》，被认定为高新技术企业，证书编号为 GR202244205593，发证时间为 2022 年 12 月 19 日，有效

期三年。详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于子公司通过高新技术企业认定的公告》（公告编号：2023-

010）。

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2022年年度报告全文

83

同时，秀朴生物稳步推进产品注册工作，国内注册方面，D-二聚体（D-Dimer）测定试剂盒（荧光免疫层析法）、

全程 C-反应蛋白（hsCRP+常规 CRP）测定试剂盒（荧光免疫层析法）等 6 项产品在报告期内获得二类医疗器械产品注

册证，此外，截至 2023 年 1月 31日，新增白介素 6（IL-6）测定试剂盒（荧光免疫层析法）、肌红蛋白（Myo）测定试

剂盒（荧光免疫层析法）等 16 项二类医疗器械产品注册证，丰富公司产品在心脑血管疾病、炎症、糖化血红蛋白、毒检

等检测领域的布局。

3、深圳深镧科技有限公司

报告期内，公司设立全资子公司深镧科技，加强食品安全、体外诊断试剂用分离材料、生化传感材料的创新开发、

规模化生产及数字化应用，以及样快检平台数据化、一体化的升级开发，推动公司技术与业务协同，进一步夯实公司研

发实力。

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2022年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
360,000,000 89.81%   -63,343,843 -63,343,843 296,656,157 74.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
9,317,660 2.32%   -9,317,660 -9,317,660 0 0.00%

3、其他内资

持股
350,682,340 87.48%   -54,026,183 -54,026,183 296,656,157 74.00%

其中：境

内法人持股
237,227,861 59.18%   -39,136,745 -39,136,745 198,091,116 49.42%

境内自然

人持股
113,454,479 28.30%   -14,889,438 -14,889,438 98,565,041 24.59%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00%   0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条

件股份
40,860,000 10.19%   63,343,843 63,343,843 104,203,843 26.00%

1、人民币普

通股
40,860,000 10.19%   63,343,843 63,343,843 104,203,843 26.00%

2、境内上市

的外资股
 0.00%

3、境外上市

的外资股
 0.00%

4、其他  0.00%

三、股份总数 400,860,000 100.00% 0 0 0 0 0 400,860,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 2 月 9 日，公司首次公开发行前已发行股份中有 86,694,975 股限售股上市流通，占公司股本总额的

21.63%，本次实际可上市流通股份数量为 66,166,772 股，占公司股本总额的 16.51%。具体内容详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2、2022年 5月 7 日，公司聘任池雅琴女士为公司副总经理，池雅琴女士直接持有公司 4,600 股，其中高管锁定限售

股 3,450股。

股份变动的批准情况

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2022年年度报告全文

85

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市易瑞控股有

限公司
151,001,310 0 0 151,001,310 首发前限售股 2024.02.08

朱海 62,786,407 12,427,502 0 75,213,909